
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ou r o e s t e
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Terça-feira, 13 de dezembro de 2022                                                  Ano II | Edição nº 364A                                                                      Página 1 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

3/
12

/2
02

2 
às

 1
8:

33
:4

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
7b

8-
fd

3e
-7

da
2-

84
68



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 364A Página 2 de 5

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2.394/2022

(Que dispõe sobre a abertura de
crédito  adicional  suplementar  e
dá outras providências)

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais:

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  da

Prefeitura  Municipal  de  Ouroeste,  um  crédito  adicional
suplementar  na  importância  de  R$  1.045.225,01(um
milhão, quarenta e cinco, duzentos e vinte e cinco reais e
um centavo)  destinados  á  suplementação das  seguintes
dotações orçamentária vigente, a saberem:

02 – Poder Executivo
02.0100 – Gabinete do Prefeito
23  –  04.122.0007.2013.0000  –  Investimento  do  Fundo  Social  de

Solidariedade
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R$ 11.300,00
24  –  04.122.2007.2013.0000  –  Investimento  do  Fundo  Social  de

Solidariedade
01 – Tesouro
3.3.90.48.00 – Outros Aux. Financ. Pessoa Fisica R$ 1.550,00
17 – 04.121.0037.2071.0000 – Gabinete do Prefeito
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 3.000,00
02.0300 – Paço Municipal e Dependências
38 – 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 47.000,00
41 - 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
3.3.90.40.00 – Serv. Tecnol. Infor. Comunicação R$ 1.000,00
46 – 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente R$ 2.400,00
49 – 04.122.0023.2006.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 18.500,00
50 – 04.122.0023.2006.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 3.000,00
61 – 04.122.0023.2078.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 10.000,00
71 – 04.128.0023.2008.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 15.500,00
02.0400 – Encargos Gerais do Município
87 – 28.846.0004.0001.0000 – Divida Publica e Encargos
01 – Tesouro
4.6.91.71.00 – Principal Divida Cont. Resg. Intra R$ 21.200,00
4.6.91.71.00 – Principal Divida Cont. Resg. Intra R$ 69.000,00
02.0500 – Centro de Convivencia do Idoso – CCI
92 – 08.241.0005.2010.0000 – Investimento do Centro de Convivencia

do Idoso

01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 5.000,00
02.08.00 – Fundo Municipal de Assistencia Social
107 – 08.244.0021.2014.0000 – Investimento do Fundo Municipal da

Assistencia Social
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 1.000,00
02.1000 – Fundo Municipal de Saúde
131 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
01 – Tesouro
3.1.90.94.00 – Indenizações e Rest. Trabalhistas R$ 3.600,00
141 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 3.000,00
149 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
05 – Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 28.000,00
163  –  10.302.0028.2063.0000  –  Bloco  At.  Media  e  Alta  Complex.

Ambulat. e Hospit.
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 15.000,00
167 – 10.303.0031.2064.0000 – Bloco Assistencia Farmaceutica
01 – Tesouro
3.1.90.94.00 – Indenizações e Rest. Trabalhistas R$ 1.650,00
169 – 10.303.0031.2064.0000 – Bloco Assistencia Farmaceutica
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 189.000,00
171 – 10.303.0031.2064.0000 – Bloco Assistencia Farmaceutica
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 4.000,00
02.1100 – Hospital Municipal
196 – 10.302.0024.2019.0000 – Manutenção do Hospital Municipal
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 12.500,00
02.1300 – Ensino Fundamental
211 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
01 – Tesouro
3.3.90.39.000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 10.000,00
02.1500 – Educação Complementar
242 – 12.362.0012.2024.0000 – Formação Educacional Complementar
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00
249 – 12.364.0012.2026.0000 – Formação Educacional Complementar
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 15.000,00
02.1600 – Merenda Escolar
259 – 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Complementar
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 10.000,00
259 – 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Complementar
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 41.000,00
260 – 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Complementar
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 3.000,00
02.1700 – Urbanismo e Habitações Urbanas
287 - 15.452.0014.2043.0000 – Investimento e Infra Estrutura Urbana
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 75.000,00
462 – 15.452.0014.1066.0000 – Investimento e Infra Estrutura Urbana
01 – Tesouro
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 74.443,24
02.1800 – Coordenação de Atividades Economicas
308 – 20.606.0015.2032.0000 – Desenvolvimento Economico
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 5.500,00
02.1900 –  Serviços de Estradas de Rodagem e

Transportes
328 – 26.782.0016.2036.0000 – Infra Estrutura Viaria MunicipalE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

Z
A

R
 F

E
LI

S
B

IN
O

 D
A

 S
IL

V
A

 (
C

P
F

 *
**

98
76

28
**

) 
em

 1
3/

12
/2

02
2 

às
 1

8:
33

:4
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
7b

8-
fd

3e
-7

da
2-

84
68



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 364A Página 3 de 5

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 8.500,00
338 – 26.782.0016.2036.0000 – Infra Estrutura Viaria Municipal
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 5.000,00
02.2000 – Departamento de Esportes e Cultura
333 – 27.812.00417.2036.0000 – Investimento no Departamento de

Esportes
01 - Tesouro
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 65.000,00
335  –  27.812.0017.2036.0000  –  Investimento  no  Departamento  de

Esportes
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 2.100,00
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 16.000,00
338  –  27.812.0017.2036.0000  –  Investimento  no  Departamento  de

Esportes
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R$ 36.000,00
340 - Investimento no Departamento de Esportes
01 – Tesouro
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 109.886,77
02.2400 – Ensino Infantil Creche
356 - 12.365.0009.2072.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 7.000,00
359 – 12.365.0009.2072.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R$ 5.000,00
02.2500 – Ensino Infantil Pre Escola
367 – 12.365.0009.2073.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R$ 28.500,00
369 – 12.365.0009.2073.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais – Intra OFSS R$ 5.700,00
370 – 12.365.0009.2073.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 6.000,00
375 – 12.365.0009.2073.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.3.90.39.000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 9.500,00
02.2700 – Conselho Tutelar
382 – 08.243.0043.2012.0000 – Conselho Tutelar
01 – Tesouro
3.3.90.36.000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Fisica R$ 8.100,00
02.2800  –  CRAS  –  Centro  de  Referencia  da

Assistencia Social
391  –  08.244.0039.2075.0000  –  CRAS  –  Centro  de  Referencia  da

Assistencia Social
01 – Tesouro
3.3.90.39.000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 1.000,00
020.3000 – Departamento de Cultura e Turismo
414 – 13.392.0041.2061.0000 – Cultura e Turismo
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 6.500,00
418 - 13.392.0041.2061.0000 – Cultura e Turismo
01 – Tesouro
4.4.90.52.000 – Equipamento Material Permanente R$ 26.195,00
R$ 1.045.225,01
Art. 2º - O credito aberto na forma do artigo anterior

será  coberto  com  parte  de  recursos  provenientes  do
excesso de arrecadação a ser obtido no presente exercício
no valor de R$ 861.725,01(oitocentos sessenta e um mil,
setecentos e vinte e cinco reais e um centavo) conforme
apurado em demonstrativo contábil.

02 – PODER EXECUTIVO

02.0300 – Paço Municipal e Dependencias
29 – 04.121.0003.2004.0000 – Investimento do Gabinete do Prefeito
01 - Tesouro
3.3.90.39.000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 36.000,00
30 – 04.121.0003.2004.0000 – Investimento do Gabinete do Prefeito
01 – Tesouro
3.3.90.40.00 – Serv. Tec. Inform. e Comunicação R$ 16.200,00
40 – 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração Geral
01 - Tesouro
3.3.90.39.000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 30.100,00
56 - 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração Geral
01 - Tesouro
3.3.90.39.000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 20.000,00
02.0800 – Fundo Municipal de Assistencia Social
103 – 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de

Assistencia Social
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 42.200,00
116 – 08.244.0033.2066.0000 – Bloco – Proteção Social Basica
05 – Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R$ 36.000,00
120 – 08.244.0035.2068.0000 – Bloco de Gestão
05 – Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R$ 3.000,00
R$ 183.500,00
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.
Município de Ouroeste SP, 03 de novembro de 2.022.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal
em lugar de costume na data supra. CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
...........................................................................................................

DECRETO Nº 2.400/2022

( Q U E  D I S P O E  S O B R E
R E M A N E J A M E N T O  D E
RECURSOS  DO  ORÇAMENTO
V I G E N T E  D E  2 0 2 2  E  D A
OUTRAS  PROVIDENCIAS).

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, Comarca de Ouroeste, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 4º da Lei Municipal
nº  1.656  de  02  de  julho  de  2021,  que  dispõe  sobre
orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de
2022.

D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam remanejados na forma deste decreto,

as seguintes dotações orçamentarias aprovadas na Lei de
Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2022.

ACRESCIMOS:
02 – Poder Executivo
02.0300 – Paço Municipal e Dependencias
36 – 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração
3.1.90.94.00 – Indenizações e Rest. Trabalhistas R$ 6.600,00
38 – 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração
3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$ 4.500,00
64 – 04.123.0023.2007.0000 – Investimentos da Administração
3.1.90.94.00 – Indenizações e Rest. Trabalhistas R$ 2.100,00
69 – 04.128.0023.2008.0000 – Investimentos da Administração
3.1.90.94.00 – Indenizações e Rest. Trabalhistas R$ 2.000,00E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

Z
A

R
 F

E
LI

S
B

IN
O

 D
A

 S
IL

V
A

 (
C

P
F

 *
**

98
76

28
**

) 
em

 1
3/

12
/2

02
2 

às
 1

8:
33

:4
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
7b

8-
fd

3e
-7

da
2-

84
68



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 364A Página 4 de 5

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

71 – 04.128.0023.2008.0000 – Investimento da Administração
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R$ 6.540,37
02.0800 – Fundo Municipal de Assistencia Social
107 – 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de

Assistencia Social
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R$ 4.000,00
02.1000 – Fundo Municipal de Saude
129 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 110.000,00
149 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 25.000,00
157 – 10.302.0028.2063.0000 – Bloco At. Media Alta Complex.
3.1.90.94.00 – Indenizações e Rest. Trabalhistas R$ 10.000,00
163 – 10.302.0028.2063.0000 - Bloco At. Media Alta Complex.
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 10.000,00
02.1300 – Ensino Fundamental
205 – 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R$ 16.300,00
210 – 12.361.0010.2021.0000 - Investimento no Ensino Fundamental
3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Fisica R$ 6.096,00
211 - 12.361.0010.2021.0000 - Investimento no Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 50.000,00
02.1400 – Fundo Municipal de Ensino
223 – 12.361.0011.2022.0000 – Investimento no FUNDEB
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 130.387,30
227 – 12.361.0011.2023.0000 – Investimento no FUNDEB
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 57.200,00
238 – 12.365.0011.2056.0000 – Investimento no FUNDEB
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 119.000,00
02.1500 – Educação Complementar
246 – 12.364.0012.2026.0000 – Formação Educacional Compl.
3.3.90.14.00 – Diarias – Pessoal Civil R$ 3.500,00
02.1600 – Merenda Escolar
254 – 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Compl.
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 5.000,00
259 – 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Compl.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 5.000,00
02.1700 – Urbanismo e Habitações Urbanas
287 – 15.452.0014.2043.0000 – Investimento e Infra Estrutura
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 22.000,00
02.200 – Departamento de Esportes e Recreação
334 – 27.812.0017.2028.0000 – Investimento no Departamento
3.1.90.94.00 – Indenizações e Rest. Trabalhistas R$ 6.000,00
02.2400 – Ensino Infantil Creche
358 – 12.365.0009.2072.0000 – Investimento na Educação Infantil
3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Fisica R$ 12.000,00
R$613.223,67
REDUÇÕES:
02 – Poder Executivo
02.0300 – Paço Municipal e Dependencias
34 – 04.122.0023.2005.0000 – Investimentos da Administração
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 10.700,00
51 - 04.122.0023.2006.0000 – Investimentos da Administração
3.3.90.40.00 – Serv. Tecnologia da Informação R$ 4.500,00
70 – 04.128.0023.2008.0000 – Investimentos da Administração
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 5.000,00
77 – 04.129.2003.2009.0000 – Investimento da Administração
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 1.540,37
02.0800 – Fundo Municipal de Assistencia Social
103 – 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de

Assistencia Social
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 4.000,00
02.1000 – Fundo Municipal de Saude
126 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R$ 110.000,00
145 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 25.000,00

158 – 10.302.0028.2063.0000 – Bloco At. Media e Alta Compl.
3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais – Intra R$ 10.000,00
164 - 10.302.0028.2063.0000 – Bloco At. Media e Alta Compl.
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 10.000,00
02.1300 – Ensino Fundamental
207 – 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais – Intra R$ 16.300,00
208 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
3.3.50.39.00 – Outros Serviços de Terceiros R$ 4.096,00
214 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
3.3.90.92.00 – Despesas de Exercicios Anteriores R$ 2.000,00
220 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 50.000,00
02.1400 – Fundo Municipal de Ensino
224 – 12.361.0011.2022.0000 – Investimento no FUNDEB
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R$ 180.700,00
226 - 12.361.0011.2022.0000 – Investimento no FUNDEB
3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais – Intra R$ 126.887,30
02.1500 – Educação Complementar
247 – 12.364.0012.2026.0000 – Formação Educacional Complementar
3.3.90.18.00 – Auxilio Financ. a Estudante R$ 3.500,00
02.1600 – Merenda Escolar
256 – 12.306.0012.2028.0000 - Formação Educacional Complementar
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 10.000,00
02.1700 – Urbanismo e Habitações Urbanas
274 – 15.452.0014.1125.0000 – Investimento e Intra Estrutura
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 5.000,00
275 - 15.452.0014.1125.0000 – Investimento e Intra Estrutura
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 5.000,00
279 – 15.452.0014.2030.0000 – Investimento e Infra Estrutura
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 7.000,00
297 – 16.482.0014.2031.0000 – Investimento e Infra Estrutura
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 5.000,00
02.2000 – Departamento de Esportes e Recreação
336 – 27.812.0017.2036.0000 – Investimento no Departamento
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço R$ 3.000,00
337 - 27.812.0017.2036.0000 – Investimento no Departamento
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros R$ 3.000,00
02.2400 – Ensino Infantil Creche
353 – 12.365.0009.2072.0000 – Investimento na Educação Infantil
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R$ 1.000,00
360 – 12.365.0009.2072.0000 – Investimento na Educação Infantil
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid. R$ 10.000,00
362 - 12.365.0009.2072.0000 – Investimento na Educação Infantil
3.3.90.92.00 – Despesas de Exercicios Anteriores R$ 1.000,00
R$ 613.223,67
Art. 2º - A alteração introduzida pelo presente Decreto

não implica em abertura de credito adicional suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro
dos  limites  dos  grupos  de  despesa  impostos  na  Lei  de
Diretrizes Orçamentarias (Lei nº 1.656, de 02 de julho de
2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
órgãos e unidades contemplados.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Município de Ouroeste SP, 21 de novembro de 2.022.
ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal
Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal

em lugar de costume na data supra.
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
...........................................................................................................

DECRETO Nº 2.406/2022

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

3/
12

/2
02

2 
às

 1
8:

33
:4

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
7b

8-
fd

3e
-7

da
2-

84
68



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 364A Página 5 de 5

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

( D I S P Õ E  S O B R E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO
LOTEAMENTO  RESIDENCIAL
VITÓRIA APROVADO PELA LEI
MUNICIPAL  1.140/2014  E  DA
OUTRAS PROVIDENCIAS).

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo contido nos termos
do  art.  18,  inciso  V,  da  Lei  Federal  6.766/1979  para  a
conclusão  da  execução  das  obras  de  infraestrutura  do
loteamento denominado "Loteamento Residencial Vitória",
a  contar  da  presente  data  até  a  data  de  31/08/2024,
conforme cronograma geral de obras.

Art. 2º - Este Decreto entrara em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Município de Ouroeste - SP, 09 de Dezembro de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal
em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA
Secretario Municipal Administrativo

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

3/
12

/2
02

2 
às

 1
8:

33
:4

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
7b

8-
fd

3e
-7

da
2-

84
68



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 97b8-fd3e-7da2-8468

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ouroeste (SP), Edição nº 364A, ano II, veiculado em 13 de dezembro
de 2022.

O documento original foi assinado digitalmente por CEZAR FELISBINO DA SILVA
(CPF ***987628**) em 13/12/2022 às 18:33:45 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla
v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/97b8-fd3e-7da2-8468


